
S00AP00WEUHN

^Tsvr
DODATEK č. 2

ke

SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník")
Číslo smlouvy zhotovitele: H1904

Číslo smlouvy objednatele:12a/03/ORI-OVZ/2019
Dodatek č. 2: 53/11/ORI-OVZ/2019

Smluvní strany1.

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
Mgr. František Jura, primátor statutárního města Prostějova

00288659

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

POZEMSTAV Prostějov, a.s.
Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov

zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 2623
Milanem Grmelou, statutární

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
25527380
CZ25527380

Název zhotovitele:
Sídlo:

zastoupený:

IČO
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 2

V souladu s ujednáním v článku 18. Změna smlouvy, odstavec 18.1.2. výše citované Smlouvy o
dílo číslo smlouvy objednatele 12a/03/OR!-OVZ/2019 ze dne 1. 7. 2019 a Dodatku Č1 ze dne ,
14.11. 2019 jejímž předmětem je stavba „Dílny a učebny na základních školách v Prostějově -
ZŠ Melantrichova“ se mění a doplňuje část textu článku se mění a doplňuje část textu článku
3. Termíny a místo plnění a článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny takto:



Původní text odstavce 3.3.2. v č|. 3. Termíny a místo plnění se nahrazuje novým zněním, které zní:

3.3.2. Termín dokončení: do 13. 12. 2019

Původní část textu odstavce 4.1.1. v čí. 4, Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se
nahrazuje novým zněním, které zní:
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného

v čí. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše
přípustnou cenu ve výši

Cena celkem bez DPH 6 849 281,26 Kč

DPH 21% 1 438 349,06 Kč

Cena celkem včetně DPH 8 287 630,32 Kč

Nová cena na základě rozšíření díla a dodatečných požadavků uživatele.

Cena bez DPH 7 043 380,42 Kč

Sazba DPH 21% 1 479 109,88 Kč

Cena vč. 21% DPH 8 522 490,30 Kč

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 2

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 12a/03//ORl - OVZ/2Q19 ze dne
1 7. 2019 a Dodatku č.1 ze dne 14. 11. 2019, které nebyly tímto Dodatkem č.2 dotčeny,
zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento Dodatek č. 2 je vypracován v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jejich
podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran.
Dodatek č. 2 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015/ Sb. o registru smluv.
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 2
v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před podpisem řádné přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha: rozpočet VCP
28. ii. im 2 8. 11. 2019

V Prostějově, dne V



Položkový rozpočet stavby

ZŠ Melantrichova, Prostějov - invalidní WCStavba: 2019-902

Vybudování invalidního WCObjekt: 01

Vybudování invalidního WCRozpočet: 001

IČO:Objednatel:

DIČ:

IČO: 25527380

DIČ: CZ25527380

Zhotovitel: POZEMSTAV Prostějov a.s.

Pod Kosířem 73

796 01 Prostějov
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

79 422,95HSV

84 117,21PSV

22 059,00MON

8 500,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

194 099,16Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

194 099,16 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

40 760,82 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

234 859,98 czkCena celkem s DPH

28. ii im

Za objednatele

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

ZŠ Melantrichova, Prostějov - invalidní WCS: 2019-902

Vybudování invalidního WCO; 01

Vybudování invalidního WCR: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 34 301,17

Příčka sádrokarton. ocel.kce, 2x oplášť. tl.125 mm desky . m2 
standard impreg.tl.12,5 mm, minerál tl. 4 cm

1 342261212RS3 6,70700, 1 368,00 9 175,18

1.NP : 3,2*2,65 
-0,9*1,97

8,48000
-1,77300

m22 342262411RS3 j Příčka SDK instalační 2x OK, 2x opi. tl. 220 mm desky 
| ]standard impreg.ti.12,5 mm, minerál tl. 4 cm

7,28750 1 652,00 12 038,95

1.NP : 2,75*2,65 7,28750
3 342266111RU9 Obklad stěn sádrokartonem na ocelovou konstrukci desky m2 

standard impreg. tl. 2x12,5 mm, bez izolace
8,48000 898,00 7 615,04

1.NP : 3,2*2,65 8,48000
Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr. desky m2 

I standard impreg. tl. 12,5 mm, bez izolace
4 342264051RT3 7,60000 720,00 5 472,00

1.NP 1,85*3,2+0,525*3,2 7,60000

Úpravy povrchů vnitřníDíl: 61 2 153,67
jOmítka vnitř.zdiva ze suché směsi, hladká m25 612473181R00 3,88500 280,00 1 087,80
1.NP - pod obklady : 1,85*2,1 3,88500

m2 i 2,40875S 612473182RQ0 Omítka vnitř.zdiva ze such.směsi, štuková 442,50 1 065,87
1.NP 1,85*0,55+0.525*2,65 2,40875

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 4 078,56
j Potěr ze cementový ze suché směsi, tl. 50 mm 6,96000m2 586,00:71632411150R00 4 078,56
3,2*2,175 6,96000

Díl: 64 Výplně otvorů 2 016,00
502,00;8Í642942213RO0 í kus iOsazení zárubně do sádrokarton, příčky tl. 125 mm 1,00000; 502,00

iZárubeň ocelová SHtm 125/1970/900 L, P pro
sádrokartonové příčky, s těsněním, se šroubovanými 
závěsy

9:5533302236R kus 1,00000 1 514,00 1 514,00:

Díl: 96 Bourání konstrukcí 7 225,57
4,26250;10:962031116ROO Bourání příček z cihel pálených plných tl. 140mm ! m2 158,001 673,48

1 ,NP : 2,75*1,55 4.26250
11;965043331RO0 0,348001 4 130,00I jBourání podkladu bet,, potértl. 10 cm, pl. 4 m2 1 437,24

1.NP : 2,175*3,2*0,05 0,34800
12:965081713RT1 Bourání dlažeb keramických tl. 10 

dlaždice keramické
mm. nad 1 m2 ručně, i m2 : 6,96000 82,30 572,81

;
1.NP : 2,175*3,2 6,96000

; Řezání prostého betonu hl. řezu 100 mm 3,20000; 551,00113 970241100RQ0 1 763,20m
1.NP
řez podlaha : 3,2 3,20000

14.978013191RO0 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 15.767501 84,30;m2 1 329,20
1.NP : (2.75+3,2)*2,65 15,76750

13,48500115:978059531 R00 Odsekáni vnitřních obkladu stěn nad 2 m2 m2 107,50j 1 449,64
1.NP : (2,75+3,2+2,75)*1,55 13,48500

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

8 397,92

16 952901111RO0 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 8,64000; 115,50 997,92
3.2*2,7 8,64000
Čištění zametáním v místnostech a chodbách m2 ! 1 000,00000:17 952902110R00 5.00 5 000,00

18:95095001 Zakrývání ploch jako ochrana konstrukci m2 30,00000 80,00 2 400,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 8 578,39

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



Položkový rozpočet
ZŠ Melantrichova, Prostějov - invalidní WCS: 2019-902

Vybudování invalidního WCO: 01

Vybudování invalidního WCR: 001

P.čjČíslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
19 766111320R00 Demontáž dřevěných stěn plných m2 3,02500 150,00 453,75

1.NP : 2,75*1,1 3,02500
20 766411311R00 Demontáž obložení stěn panely 138,00m2 j 4,20000! 579,60

1.NP: 2,75*0,8+2,5*0,8 4,20000
21; 766411822R00 j Demontáž podkladových'roštů obložení stěn 4,20000;m2 31,60 132,72

1 NP : 2,75*0,8+2,5*0,8 4,20000
22[766825821R00 íDemontáž skříní 2křídlových j kus | 4,00000; 480,00 1 920,00

1 ,NP : 4,0 4,00000
23 j 767581802R00 Demontáž podhledů - lamel m2 8,80000 178,50 1 570,80

1 .NP : 2,75*3,2 8,80000

i m2 I24 767582800R00 ; Demontáž podhledů - roštů 8,80000 47,90 421,52
1 .NP : 2,75*3,2 8,80000

[Demontáž stávající ZTI - umyvadla, baterie, rozvody soubor! 1,00000; 3 500,0025 725210900 3 500,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 2 064,31
26 999281148R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením t 1,66075 1 243,00 2 064,31

Díl: 711 Izolace proti vodě 6 206,18
27 711212000RU1 Penetrace podkladu pod hydroizolační nátěr,vč.dod. 

Primer G (fa Mapei)
m2 7,30000 64,10 467,93

1,85*3.2+(3,2*2+1,85*2-0,9)*0,15 7,30000
Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka tl. 2 mm 486,5028 711212002RT1 m2 7,30000 3 551,45
1,85*3,2+(3,2*2+1,85*2-0,9)*0,15 7,30000

29 711212601 R00 Těsnicí pás do spoje podlaha - stěna 138,009,20000 1 269,60m
(3,2*2+1,85*2-0,9) 9,20000

30:711212602R00 jTěsnicí roh vnější, vnitřní do spoje podlaha-stěna 172,50;kus 4,00000 690,00
31 ;998711201R0O [Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m 3,80 í% 59,78980 227,20

Díl: 720 Zdravotechnická instalace 18 050,00
[Hrubé rozvody kanalizace a vody - dodávka [soubor:32(7210010 6 150,00|1,00000 6 150,00
:Hrubé rozvody vody a kanalizace - montáž ;soubor33:7210020 11 900,00|1,00000 11 900,00

Díl: 725 Zařizovací předměty 18 628,87
Kloz.kombi ZTP,nádrž s arm.odpad vodor.bílý dodávka a I soubor[ 
montáž

34 725013125R00 1,00000 7 740,00 7 740,00

| ks 1,00000; 1 230,0035 725013130 Sedátko kiozetové ZTP 1 230.00
[Rohový ventil 1/2x3/8" dodávka a montáž 3,0000036 725053040 | ks 214,00 642,00

37(725054150 | ks 1,00000;Hadička opíet 3/8 50 cm 125,00 125,00
[Umyvadlo keramické bez výtokové armatury zdravotní
dodávka a montáž

38 725211681 ks 1,00000 2 615,00 2 615,00

;Baterie umyvadlová stojánková klasická bez výpusti s 
otáčivým ústím 150 mm

39 725822631 ks 1,00000 1 032,00 1 032,00

401551613100 [Sifon umyvadlový DN40 s výpusti 1,00000;ks 642,00 642,00
[Invalidní madlo WC pevné 845 mm komaxit bílý - dodávka ks 
a montáž

41 7250071 1,000Q0: 1 105,00 1 105,00

Invalidní madlo WC sklopné 845 mm komaxit bílý - 
dodávka a montáž

. ks42 7250081 1,00000 1 321,00 1 321,00

437250096 Invalidní madlo umyvadlo pevné 550 mm komaxit bílý - 
dodávka a montáž

ks 1,00000 1 010,001 010,00

Invalidní madlo umyvadlo sklopné 550 mm komaxit bílý - I ks
dodávka a montáž

44 7250101 1,00000 1 113,00 1 113,00

45,998725201R00 %Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 6 m 185,75000 0,29 53,87

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s Stránka 3 z 6



Položkový rozpočet

ZŠ Melantrichova, Prostějov - invalidní WCS: 2019-902

O: Vybudování invalidního WC01

R: Vybudování invalidního WC001

P.č.| Číslo položky | Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 766 Konstrukce truhlářské 4 723,58

[Montáž dveří s polodrážkou, MD,1kř. nad 80 cm46 766661522R00 i kus 1,00000 668,00 668,00
Dokování závěsů na universální zárubeň, 1 křídlové47 766669111R00 kus 1,00000 143,50 143,50

48 54914621R kování interiérové kliky se štíty pro klíč; povrch - kliky 
pochromované; povrch - štíty leštěná nerez

kus 1,00000 613,00 613,00

49 61165003R kusdveře vnitřní š = 900 mm; h = 1 970,0 mm; hladké; 
otevíravé; počet křídel 1; plné; povrch, úprava laminát 
CPL; dekor dub, buk, javor, bila. hruška, ořech

1,00000 3 250,00 3 250,00

50 998766201R00 (Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m % j 46,74500 1,05 49,08
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 9 560,41

51 7711O121OR00 ;Penetrace podkladu pod dlažby m2 6,03250 47,60 287,15
3,2*1,85+0,9*0,125 6,03250

m2 i52;771575109R00 (Montáž podlah keram.,hladké, tmel, 30x30 cm 590,006,03250 3 559,18:
3,2*1,85+0,9*0,125 6,03250

53|771579795R00 :PřípJatek za spárování vodotěsnou hmotou - plošně I m2 6,03250 30,50 183,99
3,2*1,85+0,9*0,125 6,03250

.Lišta hliníková přechodová, stejná výška dlaždic54 771577113R00 í m 0,90000: 248,00 223,20
m255 777531025R00 ^Vyrovnání podlah, samonivel- hmota tl 5 mm 6,03250 345,50 2 084,23

3,2*1,85+0.9*0,125 6,03250
56 597001 Keramická dlažba 300/300 73S Nevada - dodávka m2 6,93738 378,00 2 622,33

(3,2*1,85+0.9*0,125)*1,15 6,93738
571998771202ROO i Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 12 m 89,60080 6,70 600,33

Díl: 781 Obklady keramické 24 282,54
m258 781101210RO0 Penetrace podkladu pod obklady 19,43700 j 47,60 925,20

(3,2*2+1,85*2)*2,1 
-0,9*1,97

21,21000
-1,77300

Obklad vnitřní stěn keramický, do tmele do ve!. 300 x 300 ; m259 781475116RO0 19,43700 586,00 11 390,08
mm
(3,2*2+1,85*2)*2,1 
-0,9*1,97

21,21000
-1,77300

60|781479705R0Q |Přípl.za protiplísňovou spárovací hmotu-plošně m2 19,43700 68,00, 1 321,72
(3,2*2+1 ,S5*2}*2,1 
-0,9*1,97

21,21000
-1,77300

61Í771578011R0Q jSpára podlaha - stěna a stěna - stěna, silikonem 54,30;17,60000 jm 955,68
3,2*2+1,85*2-0,9+2,1*4 17,60000

62:781491001 R00 m iMontáž lišt k obkladům včetně dodávky plastových lišt 10,10000 130,00 1 313,00

3,2*2+1,85*2 10,10000
63:597002 i Keramický obklad - dodávka jm2 I 22,35255 ■ 336,00 7.510,46

(3 2*2+1,85*2)’2,1 *1,15 
-0,9*1,97*1,15

24.39150
-2,03895

% i64.9987812O2R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m 234,16140; 3,70 866,40

Díl: 783 Nátěry 245,31
65 783225100R00 :Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x + 1x email 222,50'm2 1,10250: 245,31

zárubeň : (2,0*2+0,9)*(0.125+0,05*2) 1.10250

Díl: 784 Malby 2 420,32
66 784191101R00 Penetrace podkladu univerzální Primalex 1x m2 33,15500 19,60 649,84

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



Položkový rozpočet
ZŠ Melantrichova, Prostějov - invalidní WCS: 2019-902

O; Vybudování invalidního WC01

Vybudování invalidního WCR: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
(3,0+0,2+0,6+3,2+0,61*2,6
(3,2*2+1,85*21*0,55
3,2*1,85+0,6*3,2

19,76000
5,55500
7,84000

67 784195212R00 Malba bílá, bez penetrace, 2 x m2 33,15500 53,40 1 770,48
(3,0+0,2+0,6+3,2+0,61*2,6 
(3,2*2+1,85*21*0,55 
3,2*1,85+0,6*3,2

19,76000
5,55500
7,84000

Díl: M21 Elektromontáže 11 314,50
68 210001 Demontáž stávajících svitídei ks 2,00000; 430,00: 860,00

1,00000;69 210002 Svítidlo LED přisazené - montáž i ks 450,00 450,00
i Svítidlo LED přisazené - dodávka ks70 210003 1,00000 682,00 682,00

71; 210004 Svítidlo LED vestavěné - montáž 2,00000;ks 500,00 1 000,00
72 210005 Svítidlo LED vestavěné - dodávka ks 2,00000 1 592,00 3 184,00

[Vypínač č. 1 - montáž 156,0073:210006 ks 2,00000 312,00

; 198,00;741210007 (Vypínač č. 1 - dodávka ks 2,00000 396,00
64,00: 3,00000;75 210008 (Krabice KU 68 - montáž ks 192,00;

: Krabíce KU 68 - dodávka76 210009 3,00000 12,00 36,00
‘ Kabel CYKY 3Cx1,5 - montáž77;210010 25,00000 24,50; 612,50m

78 210011 Kabel CYKY 3Cx1,5 - dodávka 25,00000 25,20 630,00m
soubor79 210012 Sekání drážek a kapes 1,00000 660,00 660,00
hod80 210013 Hodinová zúčtovací sazba - průzkumné práce 4,00000 450,00 1 800,00

81 210014 . Doprava soubor 1,00000 500,00 500,00

Díl: M24 Montáže vzduchotechnických zařízeni 10 744,50
82 240001 Plastová žaluziová klapka bílá - dodávka ks 1,00000: 454,00 454,00
83,240002 1,00000Plastová žaluziová klapka bílá - montáž 263,00 263,00
84 240003 Spiro potrubí - dodávka 2,00000m 193,50 387,00
85 240004 Spiro potrubí - montáž 2,00000: 112,00 224,00m
86 240005 1,00000Zpětná klapka do vodorovného potrubí - dodávka ks 357,50 357,50
87 240006 Zpětná klapka do vodorovného potrubí - montáž ks 1,00000 207,00 207,00
88.240007 Tepelná izolace proti kondenzaci - dodávka m2 2,00000 538,00 1 076,00
89;240008 m2 |Tepelná izolace proti kondenzaci - montáž 2,00000 624,00312,00
90 i 240009 Ohebná hadice - dodávka 3,00000 215,00 645,00m

3,0000091 240010 Ohebná hadice - montáž 125,00 375,00m
92 240011 (Ventilátor malý axiální DECOR DESIGN CRZ - dodávka ks 1,00000 3 122,00 3 122,00

931240012 (Ventilátor malý axiální DECOR DESIGN CRZ -montáž j ks 1,00000; 1 810,00 1 810,00
i Doprava a přesun94 240013 1,00000i 1 200,00kompi 1 200,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 10 607,36
95 979990001ROO 'Poplatek za skládku stavební suti 500,004,10000t 2 050,00

[Poplatek za skládku suti - dřevo96 979990161 ROO 750,000,65000 487,50
97 979087313R00 Nakládání vybouraných trub na dopravní prostředek t 4,61056 713,00 3 287,33
981979081111 ROO 220,00Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 4.61056t 1 014,32I
99(979081121 ROO Příplatek k odvozu za každý další 1 km 110,65340 15,70 1 737,26

100;979087312R00 (Vodorovné přemístění vyb. hmot nošením do 10 m t 4,61056 307,50 1 417,75
101 ;979G37392R00 Příplatek za nošení vyb. hmot každých dalších 10 m 4.61056 133,00 613,20

Díl: VN Vedlejší náklady 8 500,00
102 005122010R Provoz objednatele Soubor 1,00000 3 500,00 3 500,00
103 00523 R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 6



Položkový rozpočet
ZŠ Melantrichova Prostějov - invalidní WC2019-902S:

Vybudováni invalidního WCO: 01

Vybudování invalidního WC001R:

P.č. Číslo položky [Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S. © RTS a.s. Stránka 6 z 6


